
 

 

 

Consorzio Comunità Collinare Del Friuli 
 

Provincia di Udine 
 

Determinazione nr. 2 Del 15/01/2020     
 

Ufficio Ragioneria 
 

OGGETTO: Rettifica atto di affidamento incarico a società di somministrazione 
di lavoro a tempo determinato per impiegato Cat. C Posizione Economica C1 - 
part time 30ore/settimana per progetti turistici, comunicazione e marketing e 
progetti comunitari, progetto Università di Udine e collaborazione con enti di 
supporto. CIG: Z722B5CE35.   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO CHE: 
 

- l’art.3 dello Statuto recita: “Per il raggiungimento degli scopi statutari, nei limiti delle 
competenze riservate per legge, il Consorzio si propone di perseguire l’integrazione tra i 
comuni che lo compongono, anche mediante l’ottimizzazione delle risorse, per la 
gestione, a livello associato, di particolari attività. 
In particolare il Consorzio persegue l’obiettivo di: 
a) promuovere, coordinare ed attuare interventi e servizi per la tutela, salvaguardia, 
valorizzazione turistica, ambientale e del territorio; 
b) omissis; 
c) omissis; 
d) promuovere, coordinale ed attuare iniziative che possano supportare lo sviluppo 
economico del 
territorio; 
e) omissis; 
f) omissis; 
g) omissis”; 

 
CONSIDERATO che tra le attività che la Comunità Collinare del Friuli dovrà realizzare 

nell’anno 2020 sono compresi: 
- diversi progetti turistici finanziati con la Legge Regionale 21/2016; 
- la continuazione della collaborazione con il Dipartimento di Scienze Economiche e 

Statistiche per la conclusione del progetto di ricerca “Avere uno sviluppo del territorio 
della Comunità Collinare del Friuli orientato ad obiettivi di sostenibilità economica del 
Consorzio, circolarità e competitività a livello regionale, nazionale e continentale”; 

- la definizione di un piano di comunicazione e marketing; 
- collaborazione con diversi enti di supporto per la realizzazione dell’attività che l’ente 

svolge a favore dei Comuni consorziati; 
 
RICHIAMATA la determina ufficio ragioneria n.285 del 24/12/2019 con la quale è stato affidato 
l’incarico alla società di somministrazione di lavoro società Umana Spa – Agenzia per il Lavoro 
con sede a Marghera (Venezia) in Via Colombara n° 113 – P.IVA 03171510278 C.F. 
05391311007 per un tempo determinato per impiegato Cat. C Posizione Economica C1 - part 
time 30ore/settimana per progetti turistici, comunicazione e marketing e progetti comunitari, 
progetto Università di Udine e collaborazione con enti di supporto per il periodo 07/01/2020 al 
31/12/2020; 



 

 

 
CHE per motivi amministrativi la data di inizio rapporto dovrà essere il 20 gennaio 2020 
anziché 07/01/2020; 
 
RITENUTO pertanto di rettificare l’inizio del rapporto di somministrazione lavoro, per un tempo 
determinato per impiegato Cat. C Posizione Economica C1 - part time 30ore/settimana per 
progetti turistici, comunicazione e marketing e progetti comunitari, progetto Università di 
Udine e collaborazione con enti di supporto, con decorrenza 20/01/2020 fino al 31/12/2020; 
 
VISTA la deliberazione assembleare n. 52 del 19/12/2019 avente ad oggetto: “Approvazione 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020-2022”;  
VISTA la deliberazione assembleare n. 53 del 19/12/2019 avente ad oggetto: “Approvazione 
del Bilancio di Previsione 2020-2022 e relativi allegati”;  
VISTA la deliberazione di Consiglio di Amministrazione n.2 del 13/01/2020 avente ad oggetto: 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (PEG) – Piano dettagliato obiettivi/piano delle 
performance per il triennio 2020/2022”;  
 
VISTO l’art. 1 comma 629 lett. b) della Legge 190/2014; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL. e s.m.i.; 
VISTO la L.R. 21/2003 art. 1 comma 15 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Statuto del Consorzio; 
 
VISTA la proposta di provvedimento predisposta dall'Ufficio a conclusione dell'istruttoria 
 

DE T ER MIN A 
 
1. Di rettificare l’inizio del rapporto di somministrazione lavoro con decorrenza 20/01/2020 

fino al 31/12/2020 incaricando la Società Umana Spa – Agenzia per il Lavoro con sede a 
Marghera (Venezia) in Via Colombara n° 113 – P.IVA 03171510278 C.F. 05391311007 per 
un tempo determinato per impiegato Cat. C Posizione Economica C1 - part time 
30ore/settimana per progetti turistici, comunicazione e marketing e progetti comunitari, 
progetto Università di Udine e collaborazione con enti di supporto per il periodo 20/01/2020 
al 31/12/2020; 

 
 2. preso atto dell’impegno di spesa assunto con atto 285/2019 O.G N. 52 e di integrare 
l’impegno di spesa per un importo di ulteriori € 9.000,00 per un totale complessivo di € 
32.000,00;  
 
 
  Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Importo 
var. 

Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

Id 
mov. 

2019 201536/0 1 3 2 1
2 

1 2020 ,00 9.000,00 16/01/2020 31/12/2020     52 1 

2019 201536/0 1 3 2 1
2 

1 2020 23.000,00 ,00 31/12/2020 31/12/2020   54 52 1 

 
  
3. di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti 
di competenza.  
 
 
 
 Il Responsabile del Settore 
 Germana Alloi 
 
 



 

Consorzio Comunità Collinare Del Friu li - Determinazione n. 2 del 15/01/2020 

  

 

Consorzio Comunità Collinare Del Friuli 
 

Provincia di Udine 
 

 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

2 15/01/2020 Ufficio Ragioneria 15/01/2020 

 
OGGETTO: Rettifica atto di affidamento incarico a società di 
somministrazione di lavoro a tempo determinato per impiegato Cat. C 
Posizione Economica C1 - part time 30ore/settimana per progetti 
turistici, comunicazione e marketing e progetti comunitari, progetto 
Università di Udine e collaborazione con enti di supporto. CIG: 
Z722B5CE35.   
 
  
Ai sensi dell’art. 153, comma 5° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il 
visto di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (Germana Alloi) 
 
 
        di contabilizzare le seguenti variazioni di obbligazioni giuridiche di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2019  Z722B5CE3 201536/0 1-3 LAVORO 
FLESSIBILE 
COMPRESO 
AGENZIA E 
PERSONALE 
INTERINALE 

1 3 2 1
2 

1 UMANA SPA  
cod.fisc. 
05391311007/ p.i. 
IT   03171510278 

/      52 

 
  
  Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Importo 
var. 

Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2019 201536/0 1 3 2 1
2 

1 2020 ,00 9.000,00 16/01/2020 31/12/2020     52 

2019 201536/0 1 3 2 1
2 

1 2020 23.000,0
0 

,00 31/12/2020 31/12/2020   54 52 

 
  

 
Riferimento pratica finanziaria : 2020/24 



 

Consorzio Comunità Collinare Del Friu li - Determinazione n. 2 del 15/01/2020 

 

Consorzio Comunità Collinare Del Friuli 
 

Provincia di Udine 
 

 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

2 15/01/2020 Ufficio Ragioneria 15/01/2020 

 
 

OGGETTO: Rettifica atto di affidamento incarico a società di 
somministrazione di lavoro a tempo determinato per impiegato Cat. C 
Posizione Economica C1 - part time 30ore/settimana per progetti 
turistici, comunicazione e marketing e progetti comunitari, progetto 
Università di Udine e collaborazione con enti di supporto. CIG: 
Z722B5CE35.   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina 
viene pubblicata all’Albo Pretorio on line il 15/01/2020 e vi rimarrà per 15 
(quindici) giorni consecutivi, fino al 30/01/2020. 
 
Addì 15/01/2020 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 Simonetta Martelossi 
 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale. 
 
 


	OGGETTO: Rettifica atto di affidamento incarico a società di somministrazione di lavoro a tempo determinato per impiegato Cat. C Posizione Economica C1 - part time 30ore/settimana per progetti turistici, comunicazione e marketing e progetti comunitari...
	OGGETTO: Rettifica atto di affidamento incarico a società di somministrazione di lavoro a tempo determinato per impiegato Cat. C Posizione Economica C1 - part time 30ore/settimana per progetti turistici, comunicazione e marketing e progetti comunitari...

